

سخنانی درباره
ار جایی گفته شد
که قابل قبول نبود



۲

ناشنوایی که
خوب می شنود!



۳

نرخ دلار آزاد تا
پایان سال به کجا
خواهد رسید؟



۷

دلار تا ۳۷۰ پیا!

تداوم ایران هراسی

۲

سوال بی پاسخ شهروندان

سرگردانی قانون هوای پاک

۵

پایان سیاه از دواج با مرد متاهل

عشقی که حجاب بود!

۶

آغاز زندگی ۳۷۰ زوج

باوam ازدواج ملل

۷

سر مقاله



* دکتر علی پاکیز خسرو شاہی

با تقوا اما بی تخصص

۲



باوجود نقش پررنگ در اقامت زائران نادیده گرفته می شود

خانه مسافر مشهد در میان اماواگر

۴



با تقوا اما بی تخصص

«جاسیند اردن» نخست‌وزیر نیوزیلند از سمت خود استعفا داد. او در متن استعفانامه‌اش خطاب به مردم نوشت: «با در اختیار گرفتن این منصب عالی، مسوولیت‌هایی نیز متوجه فرد می‌شود، از جمله این مسوولیت که مطمئن باشید شخص مناسبی برای رهبری هستید و همچنین متوجه باشید که چه زمانی دیگر شخص مناسبی نیستید. ما نمی‌توانیم و نباید این مسوولیت را بر عهده بگیریم مگر اینکه از ظرفیت کاملی برخوردار باشید و کمی هم توان ذخیره برای چالش‌های برنامه‌ریزی نشده و غیرمنتظره که به ناچار پیش می‌آیند، کنار گذاشته باشید.»

خبر استعفا خانم نخست‌وزیر، برای بسیاری از ما ایرانی‌ها عجیب بود؛ چون عادت نداریم ناتوانی خود را قبول کنیم. به خاطر همین ویژگی وقتی مسوولیتی به ما داده می‌شود، بدون توجه به توانایی‌های خود آن را قبول می‌کنیم و تا آخر همه ادامه می‌دهیم مگر امضایی از غیب ما را از پشت میزمان بیرون کند. کافی است سابقه برخی مدیران را نگاه کنید. بیاد دارید. سابقه حضور در حوزه‌های مختلف را دارند. به‌طور مثال از یک نهاد کاملاً فرهنگی به سازمانی کاملاً نفتی می‌روند. یا بدون سابقه یک روز مدیریت، مسوولیت یک وزارتخانه را به عهده می‌گیرند. بدتر از آن این است که همان مدیر که به دلیل ناتوانی در وظایفش برکنار شده است، چندی بعد با پستی دیگر به میدان خدمت می‌آید. حتی جایی که سال‌ها با آن مخالف بوده و وجودش را به ضرر کشور می‌دانسته است. بخشی از مسوولان کشور و البته خود ما مردم، تنها به فکر خدمت کردن هستیم و کاری به این نداریم که توانایی انجام آن را داریم یا خیر؟

کدام یک از ما تشخیص داده‌ایم که دیگر فرد مناسبی برای پستی که در آن قرار داریم نیستیم. نه تنها این فکر را نمی‌کنیم بلکه چنان به صندلی که روی آن نشسته‌ایم، می‌چسبیم که بیاوریم. همه این‌ها در حالی اتفاق می‌افتد که اصلاً این افراد با توجه به تخصصشان، اصلاً نباید شغلی که به آن‌ها پیشنهاد شده است را قبول کنند.

به قول مصطفی چمران، «می‌گویند تقوا از تخصص لازم‌تر است، آن را می‌پذیریم، اما می‌گوییم: آن کس که تخصص ندارد و کاری را می‌پذیرد، بی‌تقواست.» از چمران وام می‌گیریم و می‌گوییم این بی‌تقوایی به شدت در ایران ملموس است.

به خاطر اینکه به کسی برنخورد مثالی فوتبالی می‌زنم. جناب‌شان تعداد بازیکنان یک تیم در زمین را نمی‌داند اما به عنوان مدیرعامل باشگاه ورزشی منصوب می‌شود و با ذوق این سمت را قبول می‌کند و از آن لحظه حرف‌های تخصصی فوتبالی هم می‌زند! و همین رفتار است که باعث می‌شود چرخه پیشرفت در این کشور کامل نشود و نتوانیم به سمت روزها بهتر حرکت کنیم. اگر به‌روزی برسیم آن‌هایی که مسوول هستند، فقط در حوزه خود فعالیت کنند و فکر نکنند می‌توانند در هر حوزه‌ای حضور داشته باشند و به کشور خدمت کنند، قطعاً آن روز به سمت کشوری بهتر حرکت خواهیم کرد.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
- زیر نظر شورای سردبیری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۱۱
- نماینده: ۰۲۱-۳۸۴۴۰۲۰ (۰۵۱) - پیامک: ۲۰۰۷۹۸۱
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- وبسایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnewsir

تداوم ایران هراسی



وزرای امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در آستانه برگزاری نشست شورای وزیران، به تکرار مواضع خصمانه علیه ایران به بهانه مسایل حقوق بشری و ادعای بی‌اساس همکاری‌های تسلیحاتی بین ایران و روسیه در جنگ اوکراین پرداختند. هم‌زمان گفته می‌شود مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم در بروکسل حضور دارد. مرسوم است که وزرای امور خارجه در مسیر شرکت در اجلاس مشترک با خبرنگاران درباره دستور کار اجلاس و مواضع دولت‌های متبوع خود گفت‌وگو می‌کنند. جوسپ بول مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نخستین دیپلمات شرکت‌کننده در این نشست بود که در تشریح دستور کار اجلاس امروز اشاره کمی به موضوع ایران کرد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره رای هفته پیش پارلمان اروپا مبنی بر افزودن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فهرست موسوم به «سازمان‌های تروریستی اتحادیه اروپا» گفت: ببینید نمی‌توان بدون رای دادگاه تصمیم‌گیری کرد. نمی‌توانیم شمارا تروریستی بنامم چون از شما خوشم نمی‌آید. مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود که تنها هنگامی می‌توان یک سازمان را در فهرست یادشده اضافه کرد که دادگاه یک کشور عضو اتحادیه اروپا بیانه حقوقی صادر کند و بعداً آن‌ها در سطح اروپایی موضوع را مورد بررسی قرار می‌دهیم. بول درباره ایران اضافه کرد که در نشست امروز وزرای امور خارجه درباره افزودن نام‌های بیشتری به فهرست تحریم‌ها در چارچوب آنچه او چارچوب حقوق بشری نامید تصمیم‌گیری خواهد شد. «اما در مورد افزودن نام

سپاه به فهرست سازمان‌های تروریستی تکرار می‌کنم ابتدا باید دادگاه یک کشور عضو حکم صادر کند» «پکا هویستو» وزیر امور خارجه فنلاند به خبرنگاران گفت که امروز رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست شورای وزیران حضور دارد و قرار است درباره آخرین وضعیت نیروگاه‌های هسته‌ای در اوکراین و سایر مسایل گفت‌وگو شود. وی همچنین عنوان کرد که در ادامه جلسه، پیرامون آنچه او وضعیت حقوق بشر در ایران نامید و ادعای ارسال پهپاد ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین بحث خواهد شد. وی همچنین بدون اشاره به مقصر وضع موجود در اجرای برجام و اینکه کدام طرف همچنان قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره این توافق را نقض می‌کند گفت: از ایران می‌خواهیم که هرچه سریع‌تر به تعهدات برجامی بازگردد. «ژان آسلبرن» وزیر امور خارجه لوکزامبورگ در پاسخ به سوالی درباره قرار دادن نام سپاه در فهرست سازمان‌های موسوم به تروریستی اتحادیه اروپا گفت: در اینجا دو نکته مطرح است. اینکه سپاه در این فهرست قرار گیرد یا در نظر گرفتن تمام تبعات آن. در این زمینه ما به تصمیم [دادگاه] یکی از کشورهای نیاز داریم که آن‌ها یک سازمان تروریستی هستند.

رییس شورای اسلامی شهر مشهد:

سخنانی درباره ار جانی گفته شد که قابل قبول نبود

۱۴۰۲ بودند.

رییس شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص یخبندان اخیر مشهد گفت: در شرایط بحرانی نباید این تصور باشد که تمام مشکلات در آن واحد حل می‌شود. تمام همکاران ما در شهرداری در مدت یخبندان خیر پای کار بودند و تلاش کردند تا نهایتاً مشکلات مرتفع شد.

محدثیان بایبان اینکه متأسفانه برخی تصور می‌کنند شهر و رانندگی فقط متعلق به آن‌هاست، عنوان کرد: ما سال گذشته چند نیرو را به دلیل تصادف از دست دادیم. چند روز پیش نیز آقای براتی، یکی از خدوم‌ترین پاکبان‌های شهر، با وجود رعایت تمام اصول ایمنی به علت سرعت غیرمجاز یک راننده فوت کرد. شهر متعلق به همه است و رانندگی باید به شکل صحیحی انجام شود.

رییس شورای شهر مشهد با اشاره به اینکه هوای پاک مساله مهم است و مشهد نیز از نظر آلودگی مشکلات جدی دارد، خاطرنشان کرد: در این موضوع سه بخش مسوولیت دارد. یک بخش دولت است. شهرداری نیز مسوولیت‌هایی دارد که یکی از آن نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی است. در این خصوص در تلاش برای بهبود شرایط ناوگان مزبور هستیم. در کنار وظایف دولت و شهرداری، مردم نیز باید با استفاده از وسایل حمل‌ونقل عمومی نقش مثبتی ایفا کنند. تعطیلی مدارس مشکلات را حل نکرده بلکه آن را بیشتر می‌کند. تجربه ۲ سال تعطیلی مدارس به دلیل کرونا مشکلاتی را در پی داشت. وی در خصوص اقدام اروپا مبنی بر تروریستی اعلام کردن سپاه نیز بیان کرد: علی‌رغم آزمون‌وخطای آمریکا و اروپا آن‌ها با زهم عبرت نمی‌گیرند.

رییس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در مورد آقای ار جانی خیلی بد اخلاقی شد. ما مسلمان هستیم و قیامتی هم هست. نقد و انتقاد حق همه است اما تهمت و افترا حق هیچ‌کس نیست. روز قیامت باید پاسخگو باشیم و همه باید خدا را در نظر داشته باشند. حرف‌هایی در خصوص آقای ار جانی زده شد که قابل قبول نیست.

حسن محدیان در شصت و چهارمین جلسه علنی ششمین دوره شورای شهر مشهد که در تالار شهر برگزار شد، اظهار کرد: مهم‌ترین عبادت ما خدمت به مردم و راه‌اندازی کار آنان است؛ از همین روی طی ۲ ماه آینده باید تلاش خود را روزافزون کنیم. وی ضمن تشکر از زحمات ار جانی، شهردار تعلیق شده مشهد، عنوان کرد: ۱۵ ماه در خدمت آقای ار جانی بودیم؛ او تلاش‌هایی کرد که قابل تقدیر و تشکر است. از طرفی ما وظیفه قانونی داشتیم که سرپرست شهرداری را نیز تعیین کنیم. شورا کسی را انتخاب کرد که از بدنه خود شهرداری است و فضای مدیریت شهرداری را می‌شناسد. کار شهرداری در ۲ ماه پایان سال نسبت به تمام سازمان‌ها چندین برابر می‌شود؛ بنابراین لازم بود کسی انتخاب شود که نیازی به کسب شناخت از شهرداری نداشته باشد. امیدواریم اولویت‌های شورا در دوره مدیریت جواد اصغری با سرعت بیشتری دنبال شود.

محدثیان با اشاره به تعطیلی چند هفته‌ای شورا تصریح کرد: این تعطیلی در فضای مجازی مورد انتقاد قرار گرفت که انتقاد قابل قبولی نبود. باید توجه داشت ما هر هفته نباید جلسه داشته باشیم. در این مدت که جلسه نداشتیم، شورا تعطیل نبود و همکاران ما شبانه‌روز دنبال اصلاح و تلفیق بودجه سال



یادداشت سردبیر

مشهد یا تگزاس!

سعید کوشافر

طی هفته گذشته مشهد دوباره به صدر اخبار جهانی بازگشت، پایتخت معنوی ایران که باید خبرها حول محور زیارت در آن شکل بگیرد، اخیراً به گونه‌ای دیگر در شبکه‌های ایران و البته کانال‌های آن سوی آب‌ها مطرح می‌گردد.

اولین خبری که در رسانه‌های ایرانی مطرح شد، تعلیق شهردار مشهد به دلیل تخلف ۱/۷ میلیاردی چند کارمند شهرداری عنوان شد.

اگرچه انتظار می‌رفت بلافاصله دادستان مشهد باریس کل دادگستری خراسان رضوی با حضور در رسانه‌ها و شفاف‌سازی ماجرای تعلیق شهردار مانع جوسازی رسانه‌های آن سوی آب‌ها شوند، اما این اتفاق رخ نداد تا تعلیق شهردار مشهد که برآمده از شورای شهر طیف انقلابی و مورد حمایت امام جمعه مشهد را به پای رهبری نظام بنویسند.

واقعیت این بود که برخی اعضای شورا شمشیر را علیه شهردار از روبرسته بودند، اما زورشان به استیضاح نرسید، برخی اختلاف‌ها میان شهردار و دستگاه قضایی هم وجود داشت که بالاخره یک پرونده منجر به صدور حکم تعلیق شد، حکمی که با شادی و شغف طیف مخالف شهردار روبرو و همین خرسندی از کنار رفتن شهرداری زمینه غفلت از تبعات رسانه‌ای آن را فراهم و مشهد را به تیرت یک تبدیل کرد.

دومین اتفاق اما در جایی دیگر رقم خورد، جایی که مدیریت انقلابی که با کمک و مشاوره عناصر رسانه‌ای به‌ظاهر انقلابی روی کار آمد. ورزش خراسان رضوی و به‌ویژه مشهد را در مسیر در مسیری تعالی و رشد قرار دهد. ناگهان یک خبرنگار، افشا کرد در این باشگاه مدیر تیم‌های پایه ۱۵ نوجوان را مورد آزار جنسی قرار داده، خانواده‌ها شاک می‌شدند، اما کسی توجهی نکرده است.

این خبر مثل بمب در رسانه‌های داخلی و آن سوی آب پیچید و بعد انتشار خبر همانند همیشه، از مسوولان ورزش گرفته تا مقامات قضایی اعلام کردند که پای کار رسیدگی هستند و قس علی‌هذا...

حالا شما جای مردم فارسی‌زبان جهان، در یک هفته دو خبر از شهری که قرار بوده پایتخت معنوی ایران اسلامی باشد مخابره شد.

اولی می‌گوید شهردار مشهد که مورد توجه مقامات نظام هم بوده، تخلف مالی کلان داشته به طوری که حضور او در محل کارش هم ممکن نیست و دومی می‌گوید در این شهر یک مربی ورزشی به ۱۵ نوجوان تعرض کرده است.

به نظر من حتی انتشار جهانی این اخبار از تگزاس آمریکا هم باعث شرم مسوولان می‌شود، چه رسد به شهری که به نام مقدس «مشهدالرضا» آراسته شده و مسوولان ادعای میزبانی از میلیون‌ها زائر ایرانی و خارجی دارند.

همکار گرامی

جناب آقای هادی قهرمان

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم

تسلیت عرض می‌کنیم.

مدیرمسئول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

خانواده محترم لشکری

سالروز درگذشت پدر گرامیتان

غلامحسن لشکری، خبرنگار پیشکسوت

نخست را تسلیت می‌گوییم.

مدیرمسئول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

پژوهشی جدید درباره میزان دینداری!

از چالشی ترین مباحث جامعه‌شناسی و دین‌پژوهی در جامعه ایرانی، می‌توان به بررسی شدت کیفی و کمی دینداری در دهه‌های اخیر اشاره کرد. این مبحث حتی در میان عموم افراد جامعه و به شکل غیر آکادمیک آن نیز در میان ما ایرانی‌ها همیشه به بحث گذاشته می‌شود. برگزاری مراسم حج، اربعین حسینی، زیارت اماکن مقدسه‌ای مانند مشهد، اعیاد مذهبی از میلاد حضرت مسیح گرفته تا عید فطر؛ همه و همه به ما نشان می‌دهند که زبان مشترک افراد در تمام این شادی‌ها و غم‌های دین و مذهب است و این دین است که ایرانی‌ها، هندی‌ها، پاکستانی‌ها و ملیت‌های مختلف را در یک مسیر معین مانند پیاده‌روی اربعین، در کنار یکدیگر قرار داد. باهدف ایجاد صلح، تفاهم میان ادیان جهان، مدارا و درک متقابل؛ هر ساله سومین یکشنبه ماه ژانویه به نام روز جهانی دین نام گذاری می‌شود.

از چالش‌ها و مباحث دین در معنای عام آن در جامعه ایرانی، می‌توان به دینداری در دهه‌های اخیر اشاره کرد. هر چند به‌طور غیر کارشناسانه اما گروه‌ها و اقشار مختلف جامعه در چند سال اخیر درباره این مساله که جامعه ایرانی، پس از انقلاب اسلامی دیندارتر شده؛ همیشه بحث و گفتگو کرده‌اند. این گزاره از سوی برخی افراد و از سوی تعدادی دیگر تایید شده است. موافقان این

گزاره معتقدند که انجام مناسک دینی پس از انقلاب اسلامی راحت‌تر شد و مخالفان اما معتقدند در عصر جدید، دیگر کمتر کسی دیندار است و این مساله تنها مختص دین اسلام و مذهب تشیع نیست بلکه انسان عصر مدرن، خود به‌تنهایی توانایی تشخیص حسن و قبح اخلاقی را دارد و دیگر نیازی به دین ندارد. دکتر وحید سهرابی فر استادیار دانشگاه ادیان و مذاهب قم معتقد است بررسی این مساله پیچیده‌تر از آن چیزی است که بخواهیم با یک بله یا خیر به پرسش‌های ذیل این مبحث پاسخ دهیم. چرا که اساسا دینداری مساله‌ای پیچیده است و اولین چالش در رسیدن به پاسخ این است که آیا می‌توان ابزاری برای سنجش دینداری افراد داشته باشیم تا بفهمیم افراد در یک سال مشخص، از افراد یک سال دیگر دیندارتر هستند؟ طبیعتا دینداری نمودهایی دارد اما چالش‌ها در بررسی دینداری جامعه، جدی هستند. اگر ما جنبه‌های کمی ماجرا را بخواهیم در نظر بگیریم، می‌توانیم بگوییم دینداری پس از انقلاب اسلامی بیشتر شده است.

• پژوهش‌های دینی بیشتر شده است

دکتر سهرابی فر می‌گوید: نمودهای کمی دینداری جامعه و اطلاعات دینی مردم ایران پس از انقلاب اسلامی نسبت به



۵۰ سال گذشته بیشتر شده است. پژوهش‌هایی که درباره دین انجام شدند نیز همین‌طور است. هر چند پیش فرض اصلی پژوهش این است که در خصوص موضوع حائز اهمیت انجام می‌شود. ولی به‌رحال آمار و میزان پژوهش‌های دینی پس از انقلاب اصلی بیشتر از پیش از انقلاب است. باز ممکن است کسی بگوید کلیت پژوهش پس از انقلاب اسلامی بیشتر شده اما به‌رحال جایگاه پژوهش‌های دینی در این میان برجسته است.

از جنبه‌های کمی بیشتر شدن دینداری، می‌توان به تقویم اشاره کرد. در تقویم ما رفته‌رفته مناسبت‌های دینی بیشتری ثبت شد که تا چند دهه قبل به‌طور رسمی در تقویم ثبت نشده بود. همچنین برجسته‌تر شدن مناسک مذهبی از دیگر دلایل کمی این موضوع است.

یادداشت



تفنگ تروریست‌ها در اروپا خشاب گذاری می‌شود!

غلامرضا بنی اسدی

حرف زدن بنیان تروریسم از این بیماری، مثل آبی دزد گفتن جناب دزد است نه چیز دیگر. مفت گویی پارلمان اروپا هم همین قدر اعتبار دارد. به‌صراحت باید به آنان گفت که تروریسم را شما پایه می‌گذارید. تفنگ تروریست‌ها را شما می‌سازید و خشاب می‌گذارید. قربانیان ترور، با گلوله‌هایی جان‌باخته‌اند که شما برای جهان خواری ساخته‌اید. سیاهه سلاح‌هایی که ساخته‌اید را که دارید. کالبدشکافی قربانیان می‌تواند نوع گلوله و اسلحه‌ای که شلیک کرده است را هم مشخص کند. روشن شدن این سیاهه دست‌های سیاه و خون آلود شمارا شایسته بریدن می‌کند. ما تا بوده زمان و بوده ایم بر زمین با ترور و تروریسم مخالف بوده‌ایم. ۱۷ هزار شهید داده‌ایم تاریخ تروریسم را در این کشور بخشکانیم. به خاک شهید خیز خودبسند نکرده‌ایم. وقتی تروریسم سفره مرگ خود را در منطقه گشود باز جان سپر کرد یک برای مقابله با گرگ‌های گرسنه‌ای که دندان در زندگی مردمان مظلوم زده بودند. گرگ‌هایی که دندان‌هایشان هم شماره سریال اروپایی-آمریکایی داشت. ما "ضد تروریسم هستیم". انگ کثیف‌تان در عنوان "تروریسم" به ما نمی‌چسبد. همه‌تان هم که چسب شوید باز هم در پرتو آفتاب حقیقت باز می‌شود و فرو می‌ریزد. ما زندگیمان شجاع و جوانمرد هستیم که در نبرد با تروریست‌های نامرد هم قواعد فتوت را فرو نمی‌نهمیم. شما ناجوانمردانه داعش ساختید و ما جوانمردانه آن را برانداختیم تا مردم بتوانند زندگی کنند. هم تفنگ دادید هم امکانات و هم نفر دادید تا نفرت را در جهان بگسترانید. پای مبارزه با تروریسم ایستاده‌ایم. شما امنیت خود را مدیون ما ماید. اگر نمی‌ایستادیم باید نام قاره شما را از سبز به سرخ تغییر می‌دادند بس که خون می‌ریختند از شما تروریست‌ها.

دیدگاه



در بهسازی بلوار فاطمیه، شهر داری منطقه ۳ مشهد سرمایه‌های مردم را دور نریزید!



ابراهیم ناظمی

بلوار ۳۵ متری فاطمیه منسحب از خیابان عبادی متعلق به شهرداری منطقه ۳ است، آقایان در این بلوار طرح باغچه سازی را در پیاده‌رو ۸ متری در پیش گرفتند که بسیار بی‌پهلو و غیر ضروری است در حالی که اصل بلوار فاطمیه نیاز به توسعه، تعریض و آیلند گذاری برای جداسازی حرکت خودروها در دو طرف خیابان دارد، کاری که اکنون شهرداری منطقه ۳ در دستور کار قرار داده، کاری بسیار بی‌پهلو و اسراف هزینه است و نیز غیر ضروری و اینکه در نهایت هم باید پیاده‌روها کوچک‌تر و حداکثر به عرض ۳ متر برسد که الان فضای ۸ متری دارد شهروندان، عملیات فوق را کاری عبث دانسته و حتی مجری طرح فوق هم به آن ایراد وارد می‌داند و می‌گوید در اصل باید خیابان تعریض شود و حتی مکان برای ایستگاه‌های اتوبوس تعبیه گردد از شهرداری منطقه ۳ تقاضا و خواهش داریم از هزینه کرد بی‌پهلو در این مکان صرف نظر کرده و ضمن تعریض و ایجاد آیلند در وسط بلوار ۳۵ متری فاطمیه، امکان تردد خودروها را ایمن‌تر و سهل‌تر نمایند.

گفت‌وگو با یک متخصص مشاوره خانواده

ناشنوایی که خوب می‌شنود!



آموزشی ویژه ناشنوایان می‌باشد که امیدوارم با حضور جامعه ناشنوای استان و حمایت مسوولان گام‌های مثبتی در راستای رفع موانع و مشکلات جامعه هدف برداریم.

اهدایت افزود: ۵ درصد جمعیت هر جامعه دچار معلولیت است و ناشنوایی شایع‌ترین نوع معلولیت در ایران است. ناشنوایی در اثر عوامل مادرزادی یا عوامل اکتسابی به وجود می‌آید که در صد اکتسابی (ناشنوایی بعد از سالم به دنیا آمدن) بر اثر حوادث، تصادفات، بیماری‌ها یا آلودگی صوتی، اضطراب و افسردگی در افراد عادی شیوع پیدا می‌کند. افراد ناشنوا ۲ برابر افراد عادی از مشکلات روانی رنج می‌برند و همچنین در دسترسی به خدمات سلامت روان واقعی دارای مشکلات بیشتری هستند. افراد ناشنوا علاوه بر مشکل ارتباط برقرار کردن ترجیح

هیات مدیره کانون ناشنوایان و مسوول فنی بهزیستی ناشنوایان خراسان رضوی مشغول فعالیت بودم و این که مصمم به راه‌اندازی مرکز و کلینیک تخصصی مشاوره ویژه ناشنوایان در مشهد بودم احساس مسوولیت در برابر جامعه ناشنوایان استان است چرا که خودم از این جامعه برخاستم و می‌خواهم شادی، نشاط، موفقیت و ناملایمات را با جامعه خود تقسیم کنم.

• هدف شما از تاسیس مرکز مشاوره تخصصی چیست؟

نویسنده و دانشجوی دکتر روانشناسی بالینی درباره هدف از تاسیس این مرکز می‌گوید: مشاوره خانواده، اشتغال، انتخاب شغل، پاسخ‌گویی به احکام دینی و شرعی، مترجمی در محاکم قضایی واداری، ازدواج و طلاق و همچنین برگزاری کارگاه‌های

ریحانه برومند- مشهد از داشتن کلینیک‌های مشاوره تخصصی ویژه ناشنوایان رنج می‌برد. مرکزی که بتواند برای سوادآموزی، توسعه و ترویج و آموزش زبان اشاره و تربیت رابطه و ارائه مشاوره‌های متخلف مورد نیاز ناشنوایان و خانواده‌ها به‌صورت تخصصی فعالیت کند. مرکز مشاوره خانواده ویژه ناشنوایان حدفاصل چهارراه میدان بار و میدان سعدآباد (مطهری جنوبی ۱۵) جنب داروخانه دکتر احمدزاده واقع شده است. و تلفن همراه جهت مشاوره ۰۹۳۰۵۰۰۸۴۲۷ (احمدی) در خدمت شهروندان ناشنوا استان می‌باشد.

با مدیر و متخصص این کلینیک مشاوره ویژه ناشنوایان در مشهد به گفت و گو نشستیم.

• لطفا خودتان را برای خوانندگان ما معرفی کنید؟

منصوره کامل هدایت کارشناس ارشد روانشناسی بالینی با سابقه ۹ ساله فرهنگی و آموزشی در جامعه ناشنوایان هستم و در کانون ناشنوایان سال‌ها در زمینه برپایی دوره‌های فرهنگی و آموزشی در بخش‌های سوادآموزی بزرگسالان، آموزش زبان اشاره، روابط اجتماعی خانواده و مشاوره در زمینه‌های مختلف از جمله تشکیل کارگاه‌های آموزشی مهارت زندگی به سبک اسلامی فعالیت کردم. و در ادامه به‌عنوان رییس هیات مدیره موسسه خیریه زهر، و معاون

با وجود نقش پررنگ در اقامت زائران نادیده گرفته می شود

خانه مسافر مشهد در میان اماواگر



ساعت ۲۵

ساعت ۲۵ نذر حیوانات!

محمدباقر عطاریانی

سرما و کمبود شدید غذا در این روزها که با برودت دما روبه رو هستیم از جمله بزرگ ترین مشکلات برای حیوانات به ویژه پرندگان محسوب می شود. این روزها انواع پرندگان به محیط شهرها پناه آورده اند و به امید پیدا کردن غذای مناسب چشم به دستان ما دوخته اند. انواع کبوترها، سارها و حتی پرندگان کمیاب و زیبا وارد شهرها شده اند تا دانه ای برای چیدن پیدا کنند. در بیابان ها و دشت ها هیچ موادی برای تغذیه این جانوران پیدا نمی شود و ناگزیر به روستاها و شهرها پناه می آورند. در این شرایط افرادی هستند که با وجود تنگناهای مالی و تورم و... از بذل عاطفه به حیوانات دریغ نمی کنند. در محدوده خارج شهر یا قرار دادن باقیمانده غذای خانه و مجالس خود و سایر مواد غذایی سعی می کنند به نوعی از حیوانات حمایت کنند. در شهر نیز هستند افرادی که در پارک ها و بوستان های محلی، روی بالکن آپارتمان ها و حتی در سطح پیاده روها و معابر با ریختن دان به تغذیه پرندگان کمک می کنند. بسیاری از مغازه های خواربارفروشی در مقابل مغازه خود اقدام به ریختن گندم و... می کنند تا به نوعی از پرندگان حمایت کنند. این روزها که انواع پرندگان و حیوانات در معرض سرمای شدید و کمبود غذا هستند بیایم با "نذر حیوانات" و "در حد توان خود حامی باشیم" خرید مقداری گندم و قراردادن آن روی بالکن، حیاط و حتی پیاده روها می تواند به بقای پرندگان و گذر از فصل سرد سال کمک کند ضمن اینکه اجر و پاداش معنوی هم به دنبال دارد. هنوز در بسیاری از شهرها و روستاها افرادی را سراغ داریم که با نذر و وقف و خیرات سعی می کنند از جانوران حمایت کنند. این حرکت ارزنده را باید نهادینه کرد به گونه ای که کودکان نیز با فرهنگ سازی، این راه را ادامه دهند. در این فصل سرد با باقیمانده غذا در سفره و حتی با خرده نان ها و... می توان به بقای پرندگان کمک کرد حرکتی که هزینه ای ندارد. در این سرما از پرندگان و حیوانات غافل نباشیم.

زائران در ایام غیر اوج سفر نیز به مشهد سفر کنند. گنابادی نژاد بر ضرورت پرداختن دایمی به مسایل حوزه زائر و زیارت در رسانه ها تاکید و اظهار کرد: صنف اقامت در کلاشهر مشهد با همه تنوعی که امروز دارد همزاد با زائر و زیارت است و برخورداری از ۵۲ درصد ظرفیت اقامتی در این شهر، سندی موثق بر این مدعاست.

برقراری تناسب بین ظرفیت های اقامتی و میزان ورود زائران به مشهد الرضا بسیار مهم است زیرا استان در ایام اوج سفرها دچار کمبود و در ایام عادی دچار سرریز ظرفیت ها می شود. معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی گفت: باید ۲ اولویت راهبردی را در این خصوص در دستور کار قرار دهیم که شامل ضرورت به رسمیت شناختن دیگر ظرفیت های اقامتی به علاوه اقامتگاه های رسمی و نیز توزیع سفر و زائر در کلیه ایام سال است. حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد ادامه داد: باید سایر ظرفیت های اقامتی را در کنار واحدهایی مانند هتل، هتل آپارتمان و مهمانپذیر به رسمیت شناخت و به هیچ وجه فعالیت آن ها را نباید غیرقانونی دانست زیرا نمی شود در ایام اوج سفرها از حضور این واحدها و ضرورت حضور آن ها در عرصه میزبانی بهره برد اما با فروکش کردن مسافرت در دیگر ایام سال آن ها را غیرقانونی و فعالیتشان را تخلف خواند. وی افزود: باید با به رسمیت شناختن این واحدها نسبت به ساماندهی، تعیین حیطه خدمات، صدور مجوز به همراه تعیین استانداردها و در نهایت نظارت بر عملکرد این واحدهای اقامتی اقدام نمود. این مسوول ادامه داد: علاوه بر این توزیع زائر باید همه ایام سال را در بر بگیرد و راهکار آن ایجاد جاذبه و مزیت است که در بخش اقامت و حمل و نقل باید اعمال شود تا

سایر جذابیت ها موجب افزایش استقبال مسافران از این واحدها شده است. از سویی دیگر طی چندسال اخیر با افزایش سوءاستفاده افراد شیاد، برخی رخدادهای از جمله سرقت و ایجاد مشکلاتی برای مسافران مقیم در منازل زائرپذیر، اجرای طرح "ساماندهی منازل شخصی زائرپذیر" را در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی قرار داده است.

به گزارش ایرنا، در قالب این طرح تلاش شد با شناسایی این واحدها آنان را ملزم به رعایت برخی نکات ایمنی، بهداشتی و امنیتی نماید که البته تا حدودی موفق هم بود اما شناسایی، کنترل و نظارت بر خانه شخصی در مشهد، که تعداد آن ها تا ۶ هزار واحد هم برآورد و پیش بینی شده است، کار بس مشکلی است. البته نباید از حق گذشت که این شرایط و فعالیت خانه مسافرها، موجب شده است تا متولیان و مالکان واحدهای اقامتی رسمی از جمله هتل ها، هتل آپارتمان ها و مهمان پذیرها نیز در راستای رشد و ارتقای کیفی خدمات و حرکت به سوی تامین نیاز و خواست مسافر پیش بروند، هر چند هنوز فعالیت منازل زائرپذیر به عنوان چشم آسفند یار حوزه اقامت و چالش حوزه گردشگری معرفی می شود.

• ضرورت به رسمیت شناختن کلیه ظرفیت های اقامتی

• شناسایی سه هزار خانه مسافر غیرمجاز در مشهد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره به شناسایی حدود سه هزار خانه شخصی غیرمجاز فعال در حوزه اسکان مسافران زائران در مشهد، افزود: در اجرای طرح ساماندهی این اماکن که با حمایت فرمانداری مشهد انجام شد تاکنون هزار و ۱۰ خانه مسافر ساماندهی و ۳۲۱ واحد نیز با توجه به اینکه شرایط مناسب و درخورشان زائر را نداشتند مهر و موم شده است که این تعداد به جز سه هزار واحدی است که شناسایی شده است. سیدجواد موسوی ادامه داد: شهرداری منطقه ثامن، واحدهای اقامتی موقت را با در نظر گرفتن شرایط ایمنی ساختمان به اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان مشهد معرفی کند تا اداره گردشگری پس از بازدید مجوز فعالیت برای آن ها صادر کند.

ایثار

مدیرکل بنیاد شهید استان خراسان رضوی:

حجاب، زمینه را برای حضور زنان در جامعه فراهم می سازد

سارا رحمتی

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: حجاب زمینه را برای حضور زنان در جامعه فراهم می سازد. حجت الاسلام مهدی حسن زاده در دیدار با خانواده شهید «سید حسن یوسفی» ضمنا ادای احترام به مقام شهدا گفت: متأسفانه در خصوص عفاف و حجاب در جامعه کم کاری شده و باید فرهنگ سازی در این حوزه از خانواده آغاز و در مدرسه، دانشگاه و جامعه تداوم یابد. وی افزود: نقش زنان شاغل در فرهنگ سازی عفاف و حجاب، پررنگ و الگویی برای جامعه بوده و نظام اسلامی نیز بر حضور زنان در جامعه تاکید دارد؛ اما این حضور نباید به نقش آنان در خانواده آسیب وارد سازد.

نماینده ولی فقیه در بنیاد خراسان رضوی افزود: مادران و زنان ایران اسلامی در هشت سال دفاع مقدس نقش کلیدی داشتند و امروز نیز بیش از گذشته، بانوان باید در مسیر تربیت نسل آینده همت گمارند. وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی، زمینه رشد و تعالی زنان در حوزه های مختلف را فراهم کرد و امروز بیشتر بانوان جامعه تحصیل کرده هستند. در پایان با اهدای لوح سپاس از فرزند دختر شهید «سید حسن یوسفی» با اهدای لوح سپاس تجلیل به عمل آمد. شهید به مقام رفیع ۱۳۶۲ آبان ۲۸ در قوچان چشم به جهان گشود و در ۱۳۳۸ «سید حسن یوسفی» در پنجم تیر شهادت نائل آمد و گلزار شهدای دیزادیز میزبان پیکر مطهر این شهید والامقام است.

بندفش
marketbanafsh banafsh.market
۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱
مشهد راهنمایی ۴ پلاک ۳
banafsh

جدول سودوکو شماره ۸۶

۹	۷	۳			
۲		۴			
	۷		۴	۲	
		۵	۱		
۳					۹
۵		۴			
	۳		۵		
۵			۸		۱
۶	۷	۴			

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ به شماره زیر ارسال نمایند به بید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدا می شود.
پاسخ جدول شماره ۸۵

سوال بی پاسخ شهروندان

سرگردانی قانون هوای پاک

داستان تکراری و پر غصه آلودگی هوا، حاکی از آن است که روز گذشته هوای تهران و سه کلان شهر دیگر برای تمام گروه‌ها، ناسالم بوده است، در حالی که اجرای قانون هوای پاک همچنان بین ۲۳ دستگاه سرگردان است.

این موضوع از گزارش مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست مشخص است که علاوه بر تهران، هوای کلان شهرهای اصفهان، کرج و اهواز به ترتیب با شاخص‌های ۱۶۸، ۱۵۹ و ۱۵۵ ناسالم برای تمام گروه‌ها و هوای کلان شهر اراک با شاخص ۱۲۹ برای گروه‌های حساس ناسالم است.

شهروندان و ساکنان کلان شهرها نیز با وجود قانون هوای پاک، توقع دارند تا از هوایی تمیز برخوردار باشند؛ قانونی که فصل الخطاب است و اجرای واقعی آن می‌تواند گره کور آلودگی هوا را به عنوان مهم‌ترین دغدغه شهروندان، باز کند. اما آن طور که رییس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران به خبرنگار ایرنا گفته است، این قانون بین ۲۳ دستگاه سرگردان است.

مهدی پیرهادی در این خصوص اظهار

داشت: سال‌هاست که با فرارسیدن سرما آلودگی هوا، جنجالی‌ترین تیتراخبر شهر تهران می‌شود و صدها خطابه و تذکر و اخطار و تهدید از تریبون‌های رسمی و غیررسمی داده می‌شود ولی با عبور از بحران، مثل سایر قول و قرارها و برنامه‌ها از حافظه تاریخی مان پاک می‌شود. وی تأکید کرد: قانونی که قرار بود روزی هوای شهرمان را پاک کند، همچون طفلی سفیر و سرگردان بین ۲۳ وزارتخانه و سازمان و ارگان پاسکاری می‌شود. قانون هوای پاک از وزارت کشور به سازمان محیط زیست و از سازمان محیط زیست به وزارت نفت و صمت و... و پاسکاری



می‌شود و با زهم شهروندان هزینه‌های سنگین این سوء مدیریت را پرداخت می‌کنند. پیرهادی یادآور شد: بر اساس گزارش آخرین سیاهه انتشار سال ۹۶ شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، سهم آلودگی منابع ثابت شامل صنایع آلاینده، اماکن مسکونی، واحدهای اداری و تجاری و... در آلودگی هوای پایتخت در تولید ذرات معلق ۳۹.۲ درصد و در تولید آلاینده‌های گازی ۱۷.۱ درصد گزارش شده است و منابع آلاینده متحرک بیش از ۶۱ درصد است. به گفته وی، سهم آلودگی صنایع در تولید ذرات معلق حدود ۱۷.۸ درصد،

پالایشگاه‌ها ۴.۴ درصد، نیروگاه‌ها ۱۲.۱ درصد، پایانه‌های اتوبوس ۲.۳ درصد، خانگی و تجاری ۲.۳ درصد و راه‌آهن و فرودگاه ۰.۴ درصد گزارش شده است که بخش قابل توجهی از آلودگی هوای تهران را شامل می‌شوند.

رییس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران سهم آلودگی صنایع در تولید آلاینده‌های گازی را حدود ۱۰.۹ درصد دانست و افزود: سهم پالایشگاه‌ها ۴.۱ درصد، نیروگاه‌ها ۵.۳ درصد، پایانه‌های اتوبوس ۰.۲ درصد، خانگی و تجاری ۳.۲ درصد و راه‌آهن و فرودگاه ۰.۴ و جایگاه‌های سوخت ۱.۹ درصد گزارش شده است.

در شعاع ۱۲۰ کیلومتری شهر تهران کماکان صدها واحد صنعتی آلاینده هوا در شهر تهران وجود دارد که موجب انتشار ریزگردها و آلودگی صوتی و بصری در شهر شده است وی افزود: به رغم مصوبه هیات دولت در ساماندهی استقرار واحدهای صنعتی در شعاع ۱۲۰ کیلومتری شهر تهران، کماکان صدها واحد صنعتی آلاینده هوا در شهر تهران وجود دارد که موجب انتشار ریزگردها و آلودگی صوتی و بصری در شهر شده است.

جشن تولد ۲سالگی «بافت کندوی زنبوری» به بازار عرضه



همین جا ضروری است از کمک‌های بی‌دریغ مدیریت موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست نیوز که بیش از ۸سال در کنار ما قرار گرفت تا قادر باشیم با جدیت و تلاش انگیزه‌های موفقیت خود را تکمیل و سرمایه‌های هنری استان و کشور را حفظ و توسعه دهیم تقدیر و تشکر کنم. حسین گنجعلی

کارآفرین موفق و خلاق در توسعه صنعت بافت کندوی زنبوری می‌گوید: هم‌اکنون با توسعه این صنعت بیش از ۵مربی متخصص با ۱۰۰ هنرجو فعالیت‌های تولید و آموزش قلاب بافی را شروع کردیم و هر هنرجو با پشت سر گذاشتن ۱۰ جلسه این هنر را فرا گرفته و کار خود را در عرصه تولید

بافت‌های هنری قلاب بافی، عروسک بافی، تریکوبافی، مکرومه بافی و تولید انواع کفش‌های بافتنی در رنگ‌ها و طرح‌های متفاوت متناسب با شرایط اقلیمی و فصلی تولید و به بازار عرضه کنند. وی اضافه کرد: بنا داریم با توسعه این هنر کهن ایرانی سلیقه‌ها و سنت‌های اقوام و قومیت‌های مختلف کشور را متناسب با فرهنگ هر استان شناسایی و بافت‌های خود را متناسب با این سنن و فرهنگ‌ها تولید و در بازار فروش عرضه کنیم قدمی که نیاز به شناخت و شناسایی و مطالعات علمی در راستای عقاید و فرهنگ‌ها دارد قدمی است بسیار سنگین اما با توکل به خدا در کنار مرقد مبارک هشتمین اختر تابناک ولایت امام رضا (ع) معتقدیم به موفقیت تعریف شده دست پیدا خواهیم کرد.

مجید خروشی - سخن را از غسل آغاز کردیم به کندو رسیدیم و با عرضه درپوش‌های ظروف عسلی به بازار فروش به شهروندان مشهدی معرفی شدیم و استقبال گرمی که ما را برای بودن تشویق کرد و امسال با توسعه صنعت قلاب بافی در راستای «بافت کندوی زنبوری» به انتظار استقبال گرم شهروندان نشستیم و خوشحالی که با این قدم برای ۱۱۰ هزار بانوی سرپرست خانوار فرصت اشتغال و امرارمعاش را مهیا خواهیم کرد. پر کردن اوقات فراغت دختران جوان با توسعه صنعت قلاب بافی با حفظ دستاوردهای هنر ایرانی قدمی است که با آموزش این هنر جوانان در نقاط مختلف شهری و حاشیه‌نشینی برداشتیم و در انتظار همراهی مسوولان و مدیران شهری هستیم تا در این راستا ما را یاری کنند.

هفته نامه نخست



دیدگاه

دغدغه‌های کارمندی

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی



تحقق بسیاری از وعده‌های دولت منوط به ایجاد زیرساخت‌ها و رعایت پیش‌نیازهای اساسی در نظام اداری کشور است. یکی از این پیش‌نیازها تیم اجرایی دولت یعنی کارمندان هستند. باید نظام اداری به گونه‌ای بازسازی شود که بازوان اجرایی دولت بیشترین میزان رضایت را داشته و به مشکلات قابل حلشان توجه گردد. مهم‌ترین مشکلات و دغدغه‌های کارمندی عبارت‌اند از:

۱- افزایش تورم و کاهش قدرت خرید: مشکلات اقتصادی و افزایش هزینه‌های عادی زندگی عرصه را بر حقوق‌بگیران تنگ نموده و این امر بر نحوه خدمت‌رسانی تأثیر منفی گذاشته است. کارمندان و برخی دیگر از اقشار مثل کارگران حقوق و مزایای ثابتی دریافت می‌کنند. لذا زمانی که درصدی اندک به حقوقشان افزوده می‌شود تأثیر چندانی روی قدرت خرید آن‌ها نمی‌گذارد.

۲- عدم توانایی در پس‌انداز: شاید یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کارمندان حقوق‌بگیر حساب و کتاب ماهانه و تنظیم دخل و خرج باشد. در برخی موارد با وجود افزایش قیمت‌ها و عدم تناسب آن با حقوق چیزی به نام پس‌انداز کردن برای کارمندان خنده‌دار جلوه می‌کند!

۳- عدم عدالت مالیاتی: انتظار نظام اداری و اقتصادی کشور این است که در توزیع بار توسعه و تحمل تنگناهای اقتصادی کشور عدالت لحاظ شود؛ این گونه نباشد که قبل از همه کارمندان باشند که مالیات بپردازند و اقشار دیگر زحمات کمتری را متحمل شوند و خیلی از مرفهین با شیوه‌های خاص از پرداخت مالیات فرار کنند.

۴- پایین بودن فرصت خلاقیت و پیشرفت: یک کاسب برای پیشرفت و افزایش مشتری‌های می‌تواند دکوراسیون مغازه و یا قیمت اجناس خود را تغییر دهد تا با جلب رضایت مشتری بتواند سود بیشتری به جیب بزند اما یک کارمند حتی در تغییر دکوراسیون اتاقش با محدودیت مواجه می‌شود. قدرت ابتکار و خلاقیت در مورد یک کارمند اندک و جای پیشرفت وی نیز محدود است.

۵- عدم استقلال کاری: کارمندان استقلال کاری پایینی دارند و نمی‌توانند ساعت‌های کاری را برای خودشان مشخص کنند و اگر یک روز بیمار شوند نمی‌توانند کار را رها و اندکی استراحت کنند. ساعت‌های کاری کارمندان مشخص است و نمی‌توانند برای بودن در کنار خانواده از آن عدول کنند. لذا پیش‌بینی مسایل رفاهی با اقتضای شرایط کارمندان به صورت عادلانه و با حداقل هزینه ضروری است.

۶- فقدان سیستم‌های ارزیابی دقیق: در بسیاری از سازمان‌ها سیستم ارزیابی مناسب و یا شاخصی برای سنجش شایستگی‌ها وجود ندارد. علی‌رغم تلاش‌های بسیاری که در عرصه مدیریت کشور صورت گرفته است اما هنوز غاطبه‌ی کارمندان از شیوه سنجش دقیق عملکرد و به تبع آن عدم شایسته‌سالاری گلایه‌مندند. ۷- حساسیت و فشار کاری بالا: کارمندان چون همواره باید به مقامات مافوق پاسخگو باشند و بر این اساس مورد مواخذه قرار می‌گیرند فشار کاری بیشتری را تحمل می‌کنند. ضمن اینکه نگرانی درباره تضییع حقوق بیت‌المال حساسیت کار آن‌ها را نیز افزایش می‌دهد. ۸- عدم ثبات و امنیت شغلی: چون بیشتر سازمان‌ها جذب رسمی و قراردادهای استخدامی محکمی ندارند کارمندان از نظر ثبات و امنیت شغلی همواره با مشکل مواجه‌اند چرا که تضمینی وجود ندارد که سازمان قرارداد سال بعدشان را تمدید کند. این در حالی است که امنیت شغلی در صدر خواسته‌های کارمندان از دولت قرار دارد.

اهدای نشریه در پروازهای داخلی و خارج کشور

ایده آل برای معرفی شما

سازمان آگهی‌ها: ۰۲۰۴۴۴۳۸۹

www.nakhostnews.ir

نشست هلی دوستانه فعالان حوزه کسب و کار

مقصد کافه

پنجشنبه و چهارشنبه هر هفته

مهدی شاهین، مشاور و مدرس کسب و کار

09156445611

نرخ دلار آزاد تا پایان سال به کجا خواهد رسید؟

محمد حسین روشنک

رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی خراسان رضوی

از آنجا که قلم یادداشت‌هایی در خصوص نرخ دلار در دولت‌های مختلف نوشته، این روزها بسیاری سوال دارند که نرخ دلار آزاد به کجا خواهد رسید؟

قلم که غیب‌گو نبوده و نیست، اما برحسب تجربه آدرسی خواهد داد؛ ابتدا امیدوار است دل‌وایسان قدیمی برجام که حالا بعضا خود صاحب‌اختیار و مدیر امور مرتبط با اقتصاد، پول و ارز کشور هستند



بتوانند نرخ ارز را کنترل و یاد مذاکرات رفع تحریم‌ها (که نام جدید همان برجام

دلار در پایان سال ۱۴۰۱ را محاسبه و کشف کند.

همان‌گونه که ذکر شد فرمول بسیار ساده و فقط لازم است ارز ۴۲۰۰ تومانی را با نرخ دلار آزاد در آخرین روزهای دلار ۴۲۰۰ تومانی جناب جهانگیری مقایسه و در مقابل نرخ دلار ۲۸۵۰۰ تومانی جناب مخبر را در نظر گرفته، قیمت دلار آزاد مشخص می‌شود.

قلم که محاسبه کرد، متعجب شده و حاضر نشد در این یادداشت نرخ دلار آزاد ماه‌های پایان سال ۱۴۰۱ را ثبت کند.



هفته نامه



دیدگاه

آغاز زندگی ۳۷۰ زوج با وام ازدواج ملل

تکتم صابری مقدم تهرانی



موسسه اعتباری ملل در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی و تسهیل ازدواج جوانان تعداد ۳۷۰ فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج در آذرماه پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه به استناد بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و در راستای اجرای بند (الف) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ با موضوع پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج به کلیه متقاضیان، وام قرض‌الحسنه ازدواج اعطای می‌کند که در آذرماه سال جاری تعداد ۳۷۰ فقره وام به مبلغ ۵۰۱۳۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال پرداخت کرد.

گفتنی است تعداد ۷۰۸ نفر از متقاضیان وام قرض‌الحسنه ازدواج در نوبت دریافت وام و تکمیل پرونده می‌باشند.

خبر

پیشنهاد استاد دانشگاه شریف برای جبران کسری بودجه:

بنزین را گران کنید!



چنانچه کسری واقعی بودجه سال آینده را ۵۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر بگیریم، روش معمول برای تأمین آن افزایش نقدینگی به همین میزان و در نتیجه ادامه تورم بالا خواهد بود. اما چنانچه بخواهیم به سمت ترک اعتیاد برویم، می‌توان با افزودن هزار و ۷۰۰ تومان به قیمت هر لیتر بنزین و گازوئیل و هر مترمکعب گاز این رقم را تأمین کنیم و از سیکل نامناسب استقراض، چاپ پول و تورم بالا خلاص شویم. با این افزایش قیمت چنانچه فرض کنیم میزان مصرف یک سوم کاهش یابد، ضمن تأمین کسری بودجه چنانچه شرایط بین‌المللی اجازه دهد به ۶۰ میلیارد دلار درآمد صادراتی جدید نیز دست خواهیم یافت.

شرط جدید شرکت در قرعه کشی خودرو و وجه خودرو در حسابان بلوکه می‌شود
میلتون فریدمن اعتقاد داشت که تورم از سوی دولت ایجاد می‌شود چون فقط دولت قادر است پول چاپ کند. او به درستی بر این نکته تأکید می‌کرد که تورم یک بیماری مهلک برای جامعه است و دلیل اصلی آن هزینه‌های بالای دولت است. اگر تورم کنترل نشود، جامعه را نابود خواهد کرد؛ مثل برزیل که قبل از ۱۹۶۴ تورم به سرنگونی دولت منجر شد و شیلی که سیاست‌های اقتصادی اشتباه نرخ تورم را افزایش داده و در نهایت در سال ۱۹۷۳ میلادی به سرنگونی دولت و جایگزینی آن با دیکتاتوری نظامی ختم شد.

چگونه با کارت ملی دلار سهمیه‌ای بخریم؟

صادرکنندگان را با نرخ توافقی از آن‌ها خریداری کنند. بانک مرکزی همچنین با احیای کد ۲۴ فصل مصارف ارزی، بار دیگر فروش «ارز سهمیه‌ای» با کارت ملی را مجاز شمرد.

• سود خرید دلار سهمیه‌ای چقدر است؟

اختلاف قیمت دلار سهمیه کارت ملی و آزاد در گذشته سودهای چندین میلیون تومانی برای آن‌هایی به همراه داشت که با کارت ملی در صف می‌ماندند و سپس با فروش ارز آن در بازار آزاد، سودهای قابل توجه به جیب می‌زدند. اتفاقات عجیبی همچون اجاره کارت ملی یا آوردن افراد با اتوبوس به تهران برای استفاده از کارت ملی آن‌ها محصول همین رانت ارز سهمیه‌ای بودند. اما از آذر ۱۴۰۰، بانک مرکزی این نوع فروش دلار را به مسافران محدود کرد. ارائه بلیت، گذرنامه، ویزا و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور شرط جدید دریافت دلار ارزان به نرخ صرافی ملی بود.

حالا بار دیگر از سال ۱۴۰۱ رانت خرید ارز با کارت ملی احیاء شده است. اختلاف ۲۱۶۰ تومانی قیمت دلار سهمیه‌ای با بازار آزاد، در حال حاضر سود بیش از ۴ میلیون تومانی برای افراد به ارمان می‌آورد

نرخ دلار و یورو مسافرتی هرروز در وبسایت صرافی ملی ایران به آدرس mex.co.ir اعلام می‌شود. قیمت یورو و دلار مسافرتی در حال حاضر حدود ۲۹ هزار تومان است که بیش از ۶ هزار تومان ارزان‌تر از بازار آزاد است.

بنابراین، هزینه خرید ارز با سهمیه ۳۰۰ یورویی برای کشورهای بدون ویزا نزدیک به ۲ میلیون تومان کمتر از بازار آزاد خواهد بود. سود مسافران کشورهای با ویزا با سهمیه ۵۰۰ یورویی هم حدود ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

• دلار توافقی چیست و قیمت آن چند است؟

«دلار توافقی» دلاری است که برخی صرافی‌های مجاز به مشتریان خود با شرط ارائه کارت ملی و به میزان محدود می‌فروشند. قیمت دلار توافقی کمتر از قیمت دلار در بازار آزاد است. به همین دلیل مورد استقبال قرار گرفته و مقاطعی دوباره شاهد صف کشی مردم مقابل صرافی‌ها در خیابان فردوسی بودیم. دلار توافقی ۲۲ خرداد ۱۴۰۱ متولد شد. زمانی که بانک مرکزی با هدف پاسخ به تقاضای بازار و کاهش التهابات قیمت دلار (که به سطح بی‌سابقه رسیده بود) به صرافان اجازه داد ارز اسکناس

به‌ارائه مدارک سفر است، شامل: اصل بلیت، گذرنامه، ویزا و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور. اما برای خرید دلار با کارت ملی تنها حضور شخص متقاضی با کارت ملی و کارت بانکی و سیم کارت به نام شخص کافی است. قیمت دلار با کارت ملی چند؟

نرخ فروش ارز با کارت ملی توسط نهاد خاصی تعیین نمی‌شود. بلکه در هر صرافی و در هرروز ممکن است متفاوت باشد. چرا که هر صرافی در مذاکره با صادرکنندگان ارز اسکناس آن‌ها را به یک نرخ توافقی از آن‌ها می‌خرد و سپس با اعمال حاشیه سود یک درصدی خود بر آن نرخ، آن را به متقاضیان خرید ارز با کارت ملی می‌فروشد. به همین دلیل قیمت فروش در صرافی‌های مختلف ممکن است کمی متفاوت باشد. اما این اختلاف معمولاً کمتر از ۱۰۰ تومان است. بر اساس اعلام کانون صرافان، قیمت فروش دلار با کارت ملی تاروز (دوشنبه) ۲۳ آبان ۱۴۰۱ (۳۳۲۶۰ تومان بود که ۲۱۶۰ تومان کمتر از بازار آزاد است و با توجه به سهمیه دو هزار دلاری سود ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی برای خریداران به همراه دارد.

• قیمت دلار مسافرتی چند؟

خرید دلار و ارز با کارت ملی چگونه است؟ سهمیه دلار با کارت ملی چقدر است؟ قیمت دلار سهمیه‌ای چند است؟ ثبت نام دلار سهمیه‌ای چگونه است؟ ثبت نام دلار دولتی، در واقع دو روش قانونی برای خرید ارز از کشور وجود دارد: خرید دلار با سهمیه کارت ملی و با سهمیه ارز مسافرتی.

قیمت فروش ارز در هر دو روش فوق ارزان‌تر از بازار آزاد است. با این حال، هر فرد در سال تنها از یکی از دو روش فوق می‌تواند ارز بخرد. اما انتخاب آنکه دلار مسافرتی بخرید یا از سهمیه کارت ملی استفاده کنید، با شماست.

تفاوت دلار مسافرتی و دلار با کارت ملی چیست؟
ارز مسافرتی و سهمیه‌ای (با کارت ملی) سه تفاوت دارند:

۱- نرخ دلار مسافرتی ارزان‌تر از دلار با کارت ملی و دلار در بازار آزاد است.
۲- سهمیه دلار با کارت ملی بیشتر از ارز مسافرتی است. چنانکه هر کد ملی امکان خرید ۲ هزار دلار در سال را دارد. اما سهمیه ارز مسافرتی برای مسافران کشورهای بدون ویزا (همچون ترکیه) تنها ۳۰۰ یورو و برای کشورهای با ویزا ۵۰۰ یورو است.

۳- برای خرید دلار مسافرتی نیاز

رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد:

بازار طلا غیر قابل پیش‌بینی است

باشد. رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد درباره تأثیر قیمت انس جهانی بر روی بازار ایران خاطر نشان کرد: این روزها مردم سرمایه خود را از بانک خارج کرده و طلای مستعمل یا سکه می‌خرند که البته به دلیل حباب سکه، طلای مستعمل بیشتر خریداری می‌شود تا ارزش پول حفظ شود. تقی‌زادگان بیان کرد: تاکنون قیمت سکه تا این اندازه بالا نرفته بود و رکورد

در شب گذشته تا ۲ میلیون و ۱۳۲ هزار تومان افزایش یافت. وی افزود: دیروز ظهر که نرخ طلا مشخص شده بود، در مرحله قیمت تغییر کرد. ابتدا ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار و سپس ۲ میلیون و ۱۳۲ هزار تومان. هیچ‌کس نمی‌داند این همه افزایش قیمت از کجاست. باید در این خصوص مدیریتی انجام و نرخ ارز ثابت نگه‌داشته شود. متأسفانه ازدحام مردم برای خرید باعث می‌شود افزایش قیمت ادامه داشته

رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد بابیان اینکه روز گذشته قیمت سکه به نزدیک ۲۵ میلیون تومان رسید، گفت: با توجه به این شرایط اصلانی توان وضعیت بازار را پیش‌بینی کرد و از پیش‌بینی و مرحله ارزیابی بازار خارج شده‌ایم. یوسف تقی‌زادگان در خصوص قیمت طلا و سکه در بازار، اظهار کرد: روز گذشته قیمت هر انس جهانی طلا به یک میلیون و ۹۲۷ تومان رسیده است. با توجه به افزایش قیمت دلار تا حدود ۴۵ هزار و یورو به ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان، قیمت طلا نیز به صورت چشمی افزایش پیدا کرد؛ به حدی که قیمت هر گرم طلا

چرم مشهد

Mashad Leather

www.mashadleather.com

@mashadleatherco

زیبای ایرانی، ایرانی زیبا



اصیل و ماندگار



www.mashadcarpet.com

@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰

